
 1

                                                                                                                                                
 

    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                Πάτµος, 2 ∆εκεµβρίου 2019 
       ∆ΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                       Αριθµ. πρωτ.: 2036                
 ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
     ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 
 
Ταχ. ∆/νση: Χώρα –Πάτµος                                                     
Τ.Κ: 855 00, ΠΑΤΜΟΣ                                                      
Τηλέφωνο:  2247 3 60307                                                  
Fax:             2247 0 33355                                                 
               

Απόφαση υπ’ αριθµ. 190 
 

Θέµα: «Έγκριση διενέργειας µε απευθείας ανάθεση, τεχνικών προδιαγραφών και ενδεικτικού 
προϋπολογισµού της προµήθειας Usb Token - Ασφαλής ∆ιάταξη ∆ηµιουργίας Υπογραφής 

(Α∆∆Υ)» 
 
 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου  Πάτµου 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόµου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07-06-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», µε θέµα: «Αρµοδιότητες 

∆ηµάρχου». 

2. Το άρθρο 5 του Κανονισµού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του ∆ηµοτικού Λιµενικού 

Ταµείου Πάτµου (∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.), µε θέµα: «Αρµοδιότητες του Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016): «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

4. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του άρθρου 22 του 

Ν. 3536/2007. 

5. Το άρθρο 203 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133Α΄/19-07-2018): «Μεταρρύθµιση του θεσµικού πλαισίου της 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εµβάθυνση της ∆ηµοκρατίας - Ενίσχυση της Συµµετοχής - Βελτίωση της 

οικονοµικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραµµα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθµίσεις για 

τον εκσυγχρονισµό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟ∆ΣΑ - Ρυθµίσεις για την 

αποτελεσµατικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρµοδιοτήτων σχετικά µε την απονοµή ιθαγένειας 

και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις». 

6. Το γεγονός ότι στον Κ.Α. 10.7134.0001 προϋπολογισµού τρέχοντος έτους υπάρχει γραµµένη σχετική 

πίστωση. 

7. Το γεγονός ότι η δαπάνη της προµήθειας δεν υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

ΑΔΑ: Ω5ΠΝΟΡΗΜ-ΣΨΘ



 2

8. Το γεγονός ότι η συγκεκριµένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόµιµα µε την αριθµ. 139/2019 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, µε αριθµό καταχώρισης 3 στα λογιστικά βιβλία του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.  

9. Την ανάγκη προµήθειας πέντε (5) τεµαχίων Usb Token - Ασφαλής ∆ιάταξη ∆ηµιουργίας Υπογραφής 

(Α∆∆Υ) για την κάλυψη των αναγκών της Υπηρεσίας του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 
1. – Εγκρίνει τη διενέργεια της προµήθειας Usb Token - Ασφαλής ∆ιάταξη ∆ηµιουργίας Υπογραφής 

(Α∆∆Υ) για την κάλυψη των αναγκών της Υπηρεσίας του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε απευθείας ανάθεση. 

2. – Εγκρίνει την Τεχνική Περιγραφή και τον ενδεικτικό προϋπολογισµό που έχει συντάξει ο Αναπλ. 

Προϊστάµενος του Τµήµατος Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. και παρατίθενται παρακάτω: 

 

ΑΡΘΡΟ 1Ο - Αντικείµενο της προµήθειας 

Η παρούσα τεχνική περιγραφή αφορά την προµήθεια πέντε (5) τεµαχίων Usb Token - Ασφαλής ∆ιάταξη 

∆ηµιουργίας Υπογραφής (Α∆∆Υ), για την κάλυψη των αναγκών της Υπηρεσίας του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. Η 

ανωτέρω προµήθεια  Α∆∆Υ είναι απαραίτητη καθώς αποτελεί το µόνο µέσο για την επικύρωση της 

γνησιότητας των ηλεκτρονικών εγγράφων. Στην ουσία η ψηφιακή υπογραφή αποτελεί το αντίστοιχο της 

φυσική υπογραφής στον ψηφιακό κόσµο. Η αναγκαιότητα της απόκτησης ψηφιακής υπογραφής, 

αποδεικνύεται και από το γεγονός πως είναι υποχρεωτική για τους διαγωνισµούς δηµοσίου που 

διενεργούνται µέσω της πύλης Ε.Σ.Η.∆Η.Σ. (Εθνικό Σύστηµα Ηλεκτρονικών ∆ηµόσιων Συµβάσεων), 

καθώς και για τις διοικητικές πράξεις που αποστέλλονται για δηµοσίευση στο ΦΕΚ. 

 

ΑΡΘΡΟ 2Ο  - ∆ιατάξεις 

Η προµήθεια θα εκτελεστεί σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, του Ν. 3463/2006 και του Ν. 

3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

 

ΑΡΘΡΟ 3Ο – Τεχνικά χαρακτηριστικά – Ενδεικτικός Προϋπολογισµός 

Τα ακριβή χαρακτηριστικά του υπό προµήθεια είδους και ο ενδεικτικός προϋπολογισµός της προµήθειας 

έχουν ως κατωτέρω:  

Η υπό προµήθεια Α∆∆Υ (Ασφαλής ∆ιάταξη ∆ηµιουργίας Υπογραφής) δεν είναι ένα απλό αποθηκευτικό 

µέσο. Είναι ειδική συσκευή usb token. Χρησιµοποιείται µόνο για την δηµιουργία ψηφιακής υπογραφής και 

πρέπει να τηρεί τις παρακάτω προδιαγραφές: 

Πιστοποίηση ασφάλειας να είναι µεγαλύτερη ή ίση FIPS 140-1 level 2, CC EAL 4+ 

Υποστήριξη PKCS #11 εφαρµογής διαχείρισης (v2.01) 

Συµβατότητα µε Υποδοµή ∆ηµοσίου Κλειδιού ΕΡΜΗ (VSP Verisign), π.χ. SafeNet eToken Pro 

Συµβατό µε USB 1.1/2.0 και πιο συγκεκριµένα να υποστηρίζει τα ακόλουθα: 

1. Ψηφιακές υπογραφές RSA µε µήκος κλείδας µέχρι 2048 bits 

ΑΔΑ: Ω5ΠΝΟΡΗΜ-ΣΨΘ



 3

2. ∆ηµιουργία ζευγών κλειδιών RSA µήκους µέχρι 2048 (µέγιστος αποδεκτός χρόνος δηµιουργίας 30 sec) 

µε γεννήτορα πραγµατικών τυχαίων αριθµών 

3. Κρυπτογράφηση/ αποκρυπτογράφηση µε τον αλγόριθµο 3DES 

4. Υποστήριξη του αλγορίθµου SHA-1 

5. Συµµετρική κρυπτογραφία DES and Triple DES (56, 112 and 168 bit key length) 

6. ∆ηµιουργία κλειδιού, υπογραφή δεδοµένων, κρυπτογράφηση στην κάρτα 512-2048 768 RSA, στην 

κάρτα 56-168 DES ή ΑΕS 

7. EEPROM - Μνήµη:  µεγαλύτερη ίση των 64 Kbytes 

8. Το λογισµικό και η εφαρµογή διαχείρισης να υποστηρίζεται σε λειτουργικό MS-Windows: [Windows 7 

(32-bit, 64-bit), Windows 8 (32-bit, 64-bit), Windows 8.1 (32-bit, 64-bit),Windows 10 (32-bit, 64-bit)] 

Linux / Unix και MAC-OS  

 

Ο προσφερόµενος εξοπλισµός πρέπει να καλύπτεται από εγγύηση δύο (2) ετών τουλάχιστον. 

Ο ενδεικτικός προϋπολογισµός της προµήθειας έχει ως εξής: 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙ∆ΟΥΣ 
ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟ-
ΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΤΕΜΑΧΙΟΥ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 

ΕΙ∆ΟΥΣ 

1 

 
Usb Token - Ασφαλής ∆ιάταξη 
∆ηµιουργίας Υπογραφής (Α∆∆Υ) 
 

ΤΕΜΑΧΙΟ 5 70,00€ 350,00€ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ (ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.): 350,00€ 

Φ.Π.Α. (24%): 84,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ: 434,00€ 

Στις ανωτέρω τιµές περιλαµβάνονται οι προβλεπόµενες κρατήσεις, αλλά δεν περιλαµβάνεται το κόστος 

µεταφοράς του υπό προµήθεια είδους από την έδρα του αναδόχου στην έδρα του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., η οποία θα 

γίνει µε µέριµνα και δαπάνη του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. (µέσω της εταιρείας ταχυµεταφορών µε την οποία 

συνεργάζεται – εφόσον ο ανάδοχος δεν εδρεύει στην Πάτµο). 

 

ΑΡΘΡΟ 4Ο - Έλεγχος – ∆οκιµές – Παραλαβή ειδών 

Κατά την παραλαβή θα ελεγχθεί η ποσότητα, η αρτιότητα του παραλαµβανοµένου είδους και η συµφωνία 

του µε τις ανωτέρω προδιαγραφές. Αν το είδος δεν πληροί κάποιο από τα ανωτέρω τεχνικά 

χαρακτηριστικά, θα εφαρµοστούν οι σχετικές διατάξεις του Ν. 4412/2016. 

3. – Η δαπάνη της προµήθειας θα καλυφθεί από ιδίους πόρους, δεδοµένου ότι στον προϋπολογισµό εξόδων 

του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 10.7134.0001. 

4. – Η κατακύρωση της προµήθειας θα γίνει µε κριτήριο την πλέον συµφέρουσα από οικονοµική άποψη 

προσφορά µόνο βάσει τιµής. 

ΑΔΑ: Ω5ΠΝΟΡΗΜ-ΣΨΘ



 4

5. – Η παράδοση του είδους θα γίνει εντός επτά (7) ηµερολογιακών ηµερών από την κοινοποίηση στον 

ανάδοχο της Απόφασής µας περί ανάθεσης της προµήθειας. 

 

                                                                                                                         Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

                                                                                             Εµµανουήλ Γρύλλης 

ΑΔΑ: Ω5ΠΝΟΡΗΜ-ΣΨΘ


		2019-12-02T11:03:52+0200
	Athens




